
COⅣIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COⅣIUNALE

Numero 56 de1 03 07 2014

Oggetto: Costituzione di una short list di professionisti per I'affidamento di incarichi fiduciari
in materia di servizi tecnici Atto di indirizzo.

L'anno duemilaquattordici il giomo tre del mese di luglio alle ore 18,40, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualita di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASS]Ⅱ LIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT1 0

Assistc il Segre面 o comunalc Dr DE VITO NICOLA

II Prcsidcnte,constatato chc gli intcrvcnuti sono in nulnero legale,dichiara aperta la Hunionc

cd invita i convocati a dclibcrarc sull`oggetto sopra indicato

Pare五 resi ai sensi delrart.49dena D L gs.n.267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme
la regolariti tecnica:

:Tr.T響■,IΨfiT]彎.¨′
//



LA GIUNTA COⅣIUNALE

Premesso che:

L'art. 91 del D.Lgs. n. 16312006, prevede che:

per l'affrdamento di incarichi di progettazione, di coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, di direzione dei lavori. di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione

e di collaudo nel rispetto di quanto disposto all'articolo [20, comma 2-bis, di importo pari o
superiore ad euro 100.000, si applicano le disposizioni di cui alla parte II, titolo I e titolo II
del codice, o\.vero, per i soggetti operanti nei settori di cui alla parte III. le disposizioni ivi
previste;
GIi incarichi di progeftazione, di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, di
direzione dei lavori, di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e di collaudo nel

rispetto di quanto disposto all'articolo 120, comma 2-bis, di importo inferiore alla soglia di
cui al comma I possono essere affidati dalle stazioni appaltanti. a cura del responsabile del

procedimento, ai soggetti di cui al comma l,lettere d), e),0, f-bis), g) e h) dell'articolo 90

nel rispetto dei principi di non discriminazione, paritd di trattamento, proporzionalitd e

trasparenza, e secondo la procedura prevista dall'articolo 57, comma 6; I'invito d rivolto ad

almeno cinque soggefti, se sussistono in tale numero aspiranti idonei.

Considerato che:

. Il citato comma 2 dell'art. 9l del D.Lgs. n. 16312006, nel disciplinare le modalita di

affidamento degli incarichi di progettazione. di coordinamento della sicrtrezza in fase di

progettazione, di direzione dei lavori, di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione

e di collaudo nel rispetto di quanto disposto all'articolo 120, comma 2-bis il cui importo

stimato sia inferiore a 100.000 euro, ne attribuisce espressamente la competenza al

responsabile del procedimento;
. questa Amministrazione, al fine di consentire il rispetto dei principi di non discriminazione.

parita di ftattamento, proporzionalitd, trasparenza e rotazione, intende procedere alla

creazione di una short list di professionisti qualificati per I'affidamento di incarichi fiduciari
in materia di servizi tecnici di importo inferiore alla soglia defrnita dal comma I dell'art. 9l
del D.Lgs. n. 163/2006:

Ritenuto dover procedere, quindi, alla creazione di una shon list di professionisti qualificati per

I'affidamento di incarichi frduciari in materia di servizi tecnici di importo inferiore alla soglia

definita dal comma I dell'art. 9l del D.Lgs. n. 16312006 attraverso la predisposizione di apposito

awiso pubblico;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. di isrituire una short list di professionisti qualificati per I'affidamento di incarichi fiduciari in
materia di servizi tecnici di importo inferiore alla soglia di cui al comma 1 dell'art.9l del

D.Lgs. n. 16312006;

，

　ヽ
／



．一́）̈̈
」̈い】ヽ



, 2. Di incaricare il Responsabile del Settore tecnico. affidatario delle funzioni di cui all'art. 107
: del Decreto Legislativo N. 267U000, della predisposizione e pubblicazione all'albo pretorio

' comunale, entro il termine di giomi trenta decorrenti dalla comunicazione del presente atto.
: di un avviso pubblico frnalizzato alla costituzione della suddetta short list e di quant'altro

.. ' necessario per l'attuazione di quanto sopra stabilito;
l\.,

3. di stabilire che il suddetto awiso pubblico, da affiggersi all'albo pretorio per 30 gg.

consecutivi, preveda, in particolare e tra l'altro:

- la formazione di elenchi distinti per [e seguenti tipologie di servizi:

a. Studi Impatto ambientale e shategico;

b. Acustica tecnica:

c. Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;

d. Rilievi topografici, verifiche ed indagini catastali, frazionamento di teneni, stati di consistenza,

stime e perizie;

e. Attivita di supporto al R.U.P.
f. Studi ed indagini geotecniche;

g. Studi e indagini geologiche;

h. Progettazione e direzione lavori di opere edili e/o di verde ed arredo urbano

i. Progettazione e direzione lavori di opere stradali

l. Opere strutturali di particolare complessitd

m. Impianti elettrici, pubblica illuminazione e impianti per il risparmio energetico

n. Impianti idraulici e termici

o. Validazione dei progetti

p. Impianti sportivi

q. Gestione e definizione delle pratiche di Condono Edilizio

r. Collaudi finali, in corso d'opera o statici

- che gli elenchi abbiano validitir triennale decorrente dalla data di approvazione degli stessi:

-che ['inclusione del professionista negli elenchi costituisca presupposto per la partecipazione alle

selezioni per I'affidamento degli incarichi di cui all'art. 90 del D.Lgs n.163/2006 il cui compenso

presunto sia stimato inferiore ad euro 100.000.00;

- che, in applicazione dell'art.91 det D.Lgs. n.l6312006, nell'individuazione del/dei soggetto/i cui
affidare I'incarico si tenga conto. oltre che delle competenze professionali possedute con

riferimento alle esperienze indicate nei documenti inoltrati dal richiedente per l'inserimento nella

Short List ed al curriculum presentato. dei seguenti criteri:
a) rotazione, frnalizzata ad evitare, di norma, il cumulo degli incarichi; la

deroga al principio di rotazione deve essere chiaramente motivata nella
determina di conferimento dell'incarico;

b) evidente conseguenzialitd e complementarietd con altri incarichi aventi lo
stesso oggetto;

c) ribasso sulle spese e oneri accessori;

- che, qualora, per determinate categorie di incarichi professionali, nella Short List non siano

presenti competenze, o!.vero siano presenti in numero insufficiente, olwero siano presenti



consulenti che, in base ai curriculum presentati, non siano ritenuti in possesso dei requisiti necessan
a garantire I'esecuzione delle prestazioni richieste, si procederd a ulteriore ricerca di competenze
idonee tramite ricerche di mercato espletabili anche con la pubblicazione o diffusione di nuovi
avvisi.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile. ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.26'1/2000.



Letto, approvato e sottoscritto a norna di legge.

IL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLAGElた

千
DO

′ヽ

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'art.124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della Legge n.267100.

Li, 08 luglio 201 4 IL SEGRETARIO COMtlNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO-DI-PUBBLICAZIONE

E'COPIA CONFORNIE ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

08 luglio 2014 MUNALE

lL SEGRETム Fl l｀ 三′i,i tJヽ ALE


